

53	Striping Detail No. 39A	LF	867	1.00	867.00	1.05	910.35	1.00	867.00	1.00	867.00	1.00	867.00	1.00	867.00
54	Striping Detail No. 40	LF	100	1.00	100.00	1.05	105.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00
55	Pavement Marking "25" Legend	EA	14	80.00	1,120.00	84.00	1,176.00	100.00	1,400.00	80.00	1,120.00	80.00	1,120.00	80.00	1,120.00
56	Pavement Marking "30" Legend	EA	1	80.00	80.00	84.00	84.00	100.00	100.00	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00
57	Pavement Marking "Ahead" Legend	EA	1	150.00	150.00	160.00	160.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00
58	Pavement Marking "Dip" Legend	EA	7	90.00	630.00	95.00	665.00	100.00	700.00	90.00	630.00	90.00	630.00	90.00	630.00
59	Pavement Marking "Stop" legend	EA	41	120.00	4,920.00	125.00	5,125.00	150.00	6,150.00	120.00	4,920.00	120.00	4,920.00	120.00	4,920.00
60	Pavement Marking "Yield" Legend	EA	2	150.00	300.00	160.00	320.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00
61	Pavement Marking "Keep Clear"	EA	1	270.00	270.00	285.00	285.00	250.00	250.00	270.00	270.00	270.00	270.00	270.00	270.00
62	PM "Arrow Type II" Legend	EA	1	225.00	225.00	235.00	235.00	250.00	250.00	225.00	225.00	225.00	225.00	225.00	225.00
63	PM "Arrow Type III" Legend	EA	3	250.00	750.00	220.00	660.00	200.00	600.00	210.00	630.00	210.00	630.00	210.00	630.00
64	PM "Arrow Type IV" Legend	EA	3	75.00	225.00	79.00	237.00	100.00	300.00	75.00	225.00	75.00	225.00	75.00	225.00
65	Traffic Detector Loops Type A	EA	16	550.00	8,800.00	580.00	9,280.00	600.00	9,600.00	500.00	8,000.00	500.00	8,000.00	550.00	8,800.00
66	Traffic Detecotr Loops Type D	EA	8	550.00	4,400.00	580.00	4,640.00	600.00	4,800.00	500.00	4,000.00	500.00	4,000.00	550.00	4,400.00
67	Install Traffic Sign	EA	15	450.00	6,750.00	470.00	7,050.00	400.00	6,000.00	445.00	6,675.00	450.00	6,750.00	455.00	6,825.00
68	St Survey Monument Preservation	EA	51	1,350.00	68,850.00	1,250.00	63,750.00	1,200.00	61,200.00	1,650.00	84,150.00	1,300.00	66,300.00	1,150.00	58,650.00
69	Contingency	LS	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00
TOTAL - BASE BID					5,125,364.95		5,584,499.55		5,688,902.00		5,849,617.20		6,126,130.80		6,264,144.40
Alt A - FDR Select Streets															
	Traffic Control	LS	1	40,000.00	40,000.00	35,000.00	35,000.00	130,000.00	130,000.00	12,500.00	12,500.00	31,000.00	31,000.00	58,650.00	58,650.00
	5" FDR - FA	SY	9,800	16.50	161,700.00	25.00	245,000.00	20.00	196,000.00	20.00	196,000.00	21.00	205,800.00	22.00	215,600.00
	Thin Manintenance Overlay	TON	825	140.00	115,500.00	180.00	148,500.00	130.00	107,250.00	165.00	136,125.00	143.00	117,975.00	180.00	148,500.00
	6" Deep Lift Stabilization	SF	4,395	6.00	26,370.00	7.00	30,765.00	5.00	21,975.00	9.00	39,555.00	7.00	30,765.00	7.20	31,644.00
	Rolled Curb and Gutter	LF	15	250.00	3,750.00	400.00	6,000.00	100.00	1,500.00	135.00	2,025.00	230.00	3,450.00	105.00	1,575.00
	Monument Presrvation/Replacement	EA	9	1,500.00	13,500.00	1,500.00	13,500.00	1,400.00	12,600.00	2,000.00	18,000.00	1,300.00	11,700.00	1,450.00	13,050.00
	Lowering ex Sanitary Sewer MH	EA	5	350.00	1,750.00	1,500.00	7,500.00	400.00	2,000.00	375.00	1,875.00	360.00	1,800.00	750.00	3,750.00
	Adjusting ex Sanitary Sewer MH	EA	5	650.00	3,250.00	1,500.00	7,500.00	700.00	3,500.00	675.00	3,375.00	600.00	3,000.00	1,000.00	5,000.00
	Lowering ex Rodding Inlets	EA	4	350.00	1,400.00	800.00	3,200.00	400.00	1,600.00	375.00	1,500.00	400.00	1,600.00	375.00	1,500.00
	Adjsuting ex Rodding Inlets	EA	4	650.00	2,600.00	800.00	3,200.00	700.00	2,800.00	375.00	1,500.00	600.00	2,400.00	700.00	2,800.00
	Lowering existing Water Valves	EA	7	175.00	1,225.00	800.00	5,600.00	300.00	2,100.00	375.00	2,625.00	200.00	1,400.00	375.00	2,625.00
	Adjusting ex Water Valves	EA	7	450.00	3,150.00	800.00	5,600.00	500.00	3,500.00	475.00	3,325.00	400.00	2,800.00	750.00	5,250.00
	Temporary Striping	LS	1	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	1,000.00	1,000.00	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	240.00	240.00
	Striping Detail No. 22	LF	80	2.00	160.00	2.00	160.00	2.00	160.00	4.00	320.00	2.00	160.00	1.80	144.00
	Pavement Marking "STOP" Legend	EA	1	150.00	150.00	300.00	300.00	150.00	150.00	350.00	350.00	125.00	125.00	120.00	120.00
	12" White Thermoplastic	LF	25	50.00	1,250.00	10.00	250.00	6.00	150.00	12.00	300.00	6.00	150.00	5.00	125.00
Total - Alternate A					378,255.00		514,575.00		486,285.00		422,875.00		414,625.00		490,573.00
Alt B - Microsurfacing Select Sts															
	Traffic Control	LS	1	20,000.00	20,000.00	100,000.00	100,000.00	29,000.00	29,000.00	10,000.00	10,000.00	11,000.00	11,000.00	47,350.00	47,350.00
	Microsurfacing Seal	SY	10,750	5.00	53,750.00	5.00	53,750.00	3.00	32,250.00	4.50	48,375.00	3.80	40,850.00	3.45	37,087.50
	Crack Sealing	LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	6,000.00	6,000.00	3,500.00	3,500.00	28,000.00	28,000.00	4,100.00	4,100.00
	Thermoplastic Markings	SF	75	5.00	375.00	10.00	750.00	6.00	450.00	20.00	1,500.00	5.00	375.00	5.00	375.00
	Striping Removal	LS	1	1,000.00	1,000.00	2,500.00	2,500.00	1,000.00	1,000.00	3,500.00	3,500.00	800.00	800.00	550.00	550.00
	12" White Thermoplastic Xwalk	LF	75	5.00	375.00	10.00	750.00	6.00	450.00	12.00	900.00	5.00	375.00	5.00	375.00
Total - Alternate B					80,500.00		162,750.00		69,150.00		67,775.00		81,400.00		89,837.50
TOTAL (Base Bid+Alt A+Alt B)					5,584,119.95		6,261,824.55		6,244,337.00		6,340,267.20		6,622,155.80		6,844,554.90

Math Error